[image: Думиничский район (одноцветный со штриховкой)1]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калужская область

Администрация муниципального района
«ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28 » 09 .  2020 г.                                                                                                           №  495
О внесении изменений в муниципальную программу
муниципального района «Думиничский район»
«Развитие образования в муниципальном районе
«Думиничский район»
[bookmark: _GoBack]

      Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом МР «Думиничский район», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального района «Думиничский район», их формирования и реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального района «Думиничский район», утвержденным Постановлением администрации муниципального района «Думиничский район» от 13.08.2013г. №732,  решение Районного Собрания представителей  от 20.12.2019 № 63 «О бюджете муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в муниципальном районе «Думиничский район», утвержденную постановлением администрации МР «Думиничский район» от 29.03.2019 года № 169,  следующие изменения:
      1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном районе «Думиничский район»  пункт 8 изложить в следующей редакции:
	8. Объемы финансирования
муниципальной программы за счет
всех источников финансирования
	Наименование показателя
	всего тыс, руб.
	в том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Всего
	1158862,387
	205240,014
	202164,158
	192426,718
	184010,499
	187510,499
	187510,499

	средства местного бюджета
	342412,857
	58530,684
	58576,754
	60888,519
	52472,300
	55972,300
	55972,300

	средства областного бюджета
	811730,878
	146709,330
	138868,752
	131538,199
	131538,199
	131538,199
	131538,199

	средства федерального бюджета
	4718,652

	4718,652

      1.2. п.1.5. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы, таблицу изложить в следующей редакции:

	Наименование показателя
	Всего

	                                 В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	ВСЕГО
	1158862,387
	205240,014
	202164,158
	192426,718
	184010,499
	187510,499
	187510,499

	в том числе по подпрограммам

	1. «Модернизация дошкольного образования»
	261321,898
	42458,961
	41980,173
	42808,191
	42358,191
	45858,191
	45858,191

	2. «Развитие общего образования»
	821122,741
	141269,134
	147354,775
	133874,708
	132874,708
	132874,708
	132874,708

	3.«Ремонт и реконструкция  образовательных учреждений»
	23974,075
	13108,246
	3899,610
	6966,219
	-
	-
	-

	4. «Обеспечение квалифицированными кадрами учреждений здравоохранения, расположенных на территории  МР «Думиничский район»
	720,000
	120,000
	120,000
	120,000
	120,000
	120,000
	120,000

	5. Обеспечение реализации муниципальной программы
	51723,673
	8283,673
	8809,600
	8657,600
	8657,600
	8657,600
	8657,600

	в том числе по источникам финансирования и участникам
ВСЕГО:
	1158862,387
	205240,014
	202164,158
	192426,718
	184010,499
	187510,499
	187510,499

	в том числе:
-отдел образования
	1158862,387
	205240,014
	202164,158
	192426,718
	184010,499
	187510,499
	187510,499

	-средства МБ
	342412,857
	58530,684
	58576,754
	60888,519
	52472,300
	55972,300
	55972,300

	- средства областного бюджета
	811730,878
	146709,330
	138868,752
	131538,199
	131538,199
	131538,199
	131538,199

	-средства федерального бюджета
	4718,652

	4718,652

1.3.    п.  1.6.2     в паспорте  подпрограммы «Развитие общего образования» пункт 8 изложить в следующей редакции:
	8. Объемы финансирования
муниципальной программы за счет
всех источников финансирования
	Наименование показателя
	всего тыс, руб.
	                          в том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Всего
	821122,741
	141269,134
	147354,775
	133874,708
	132874,708
	132874,708
	132874,708

	средства местного бюджета
	200665,350
	32901,396
	36235,154
	33632,200
	32632,200
	32632,200
	32632,200

	средства областного бюджета
	615738,739
	108367,738
	106400,969
	100242,508
	100242,508
	100242,508
	100242,508

	Средства федерального бюджета
	4718,652

	4718,652

1.4.   п. 1.6.2.3 Объем финансирования подпрограммы, таблицу изложить в следующей редакции:
	Наименование
мероприятия
	Всего

	                                             В том числе по годам

	2020
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	ВСЕГО
	821122,741
	141269,134
	147354,775
	133874,708
	132874,708
	132874,708
	132874,708

	в том числе по источникам финансирования:

	- средства МБ
	200665,350
	32901,396
	36235,154
	33632,200
	32632,200
	32632,200
	32632,200

	- средства областного бюджета
	615738,739
	108367,738
	106400,969
	100242,508
	100242,508
	100242,508
	100242,508

	-средства федерального бюджета
	4718,652

	4718,652

	в том числе по участникам  и источникам финансирования
отдел образования ВСЕГО:
	821122,741
	141269,134
	147354,775
	133874,708
	132874,708
	132874,708
	132874,708

	- средства МБ
	200665,350
	32901,396
	36235,154
	33632,200
	32632,200
	32632,200
	32632,200

	-средства областного бюджета
	615738,739
	108367,738
	106400,969
	100242,508
	100242,508
	100242,508
	100242,508

	-средства федерального бюджета
	4718,652

	4718,652

1.5.  п. 1.6.2.5. Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие общего образования», таблицу изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник подпрограммы
	Источники финансирования
	Принадлежность мероприятия к проекту (наименование проекта)

	1.
	«Реализация мер по созданию условий для доступного и качественного питания детей с учетом особенностей их здоровья»
	2019-2024
	общеобразовательные учреждения
	Бюджет МР
	нет

	1.1.
	Реализация мер по созданию условий для доступного и качественного питания детей с учетом особенностей их здоровья
	2019-2024
	общеобразовательные учреждения
	Бюджет МР
	нет

	1.2
	Организация бесплатного горячего  питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
	2020-2024
	общеобразовательные учреждения
	Федеральный бюджет,
областной бюджет,
бюджет МР,

	нет

	2.
	«Организация предоставления качественного общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях района»
	2019-2024
	общеобразовательные учреждения,
методкабинет
	Бюджет МР
	нет

	2.1.
	Создание условий для развития общего образования
	2019-2024
	общеобразовательные учреждения
	Бюджет МР
	нет

	2.2
	Создание информационно - аналитической среды
	2019-2024
	методкабинет
	Бюджет МР

	нет

	2.3

	Получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего  общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, финансовое обеспечение получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных  общеобразовательных организациях, осуществляющих общеобразовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам
	2019-2024
	общеобразовательные учреждения
	Областной бюджет
	нет

	2.4.
	«Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим  работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций»
	2020
	общеобразовательные учреждения
	Федеральный бюджет
	нет

	3.
	«Осуществление ежемесячных денежных выплат работникам муниципальных общеобразовательных организаций»
	2019-2024
	общеобразовательные учреждения
	Областной бюджет
	нет

	3.1
	Осуществление ежемесячных денежных выплат работникам муниципальных общеобразовательных организаций
	2019-2024
	общеобразовательные учреждения
	Областной бюджет
	нет

	4.
	Основное мероприятие «Региональный проект «Современная школа»
	2020
	общеобразовательные учреждения
	Областной бюджет
Бюджет МР
	нет

	4.1.
	Строительство (пристрой к зданиям), реконструкция, капитальный (текущий) ремонт и приобретение зданий (помещений) в общеобразовательных организациях
	2020
	общеобразовательные учреждения
	Бюджет МР
Областной бюджет

	нет

	5.
	Основное мероприятие «Региональный проект «Успех каждого ребенка»
	2020
	общеобразовательные учреждения
		Федеральный бюджет
Областной бюджет
Бюджет МР
	нет

	5.1.
	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом
	2020
	общеобразовательные учреждения
		Федеральный бюджет
Областной бюджет
Бюджет МР
	нет

	6.
	«Обеспечение организации отдыха и оздоровления детей и молодежи, реализация аналитического и информационно- методического сопровождения организации детского и молодежного отдыха и оздоровления»
	2019-2024
	общеобразовательные учреждения
	Бюджет МР
Областной бюджет
	нет

	6.1.
	Организация отдыха и оздоровления детей и подростков
	2019-2024
	общеобразовательные учреждения
	Бюджет МР
Областной бюджет
	нет

1.6. п.1.6.3 в паспорте  подпрограммы «Ремонт и реконструкция образовательных учреждений» пункт 8 изложить в следующей редакции:
	8. Объемы финансирования
муниципальной программы за счет
всех источников финансирования
	Наименование показателя
	всего тыс. руб.
	                          в том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Всего
	23974,075
	13108,246
	3899,610
	6966,219
	-
	-
	-

	средства местного бюджета
	17822,465
	8128,246
	2728,000
	6966,219
	-
	-
	-

	средства областного бюджета
	6151,610
	4980,000
	1171,610
	-
	-
	-
	-

1.7. п.1.6.3.3. Объем финансирования подпрограммы «Ремонт и реконструкция образовательных учреждений», таблицу изложить в следующей редакции:

	Наименование
мероприятия
	Всего

	                                             В том числе по годам

	2020
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	ВСЕГО
	23974,075
	13108,246
	3899,610
	6966,219
	-
	-
	-

	в том числе по источникам финансирования:

	-
	-
	-
	-

	- средства МБ
	17822,465
	8128,246
	2728,000
	6966,219

	- средства областного бюджета
	6151,610
	4980,000
	1171,610
	-
	-
	-
	-

	в том числе по участникам  и источникам финансирования
отдел образования ВСЕГО:
	23974,075
	13108,246
	3899,610
	6966,219
	-
	-
	-

	- средства МБ
	17822,465
	8128,246
	2728,000
	6966,219
	-
	-
	-

	-средства областного бюджета
	6151,610
	4980,000
	1171,610
	-
	-
	-
	-

	1.8.  п.1.6.3.5. Перечень мероприятий подпрограммы «Ремонт и реконструкция образовательных учреждений», таблицу изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник подпрограммы
	Источники финансирования
	Принадлежность мероприятия к проекту (наименование проекта)

	1.
	Повышение уровня технического состояния зданий и сооружений
	2019-2024
	образовательные учреждения
	Областной бюджет
бюджет МР
	нет

	1.1
	Повышение уровня технического состояния зданий и сооружений, находящихся на балансе образовательных учреждений в МР «Думиничский район»
	2019-2024
	образовательные учреждения
	Областной бюджет
бюджет МР
	нет

	1.
	Ремонт потолка
	2019-2024
	МКОУ «Думиничская СОШ № 3»
	бюджет МР
	нет

	2.
	Замена оконных блоков
	2019
	МКОУ «Брынская СОШ»
	бюджет МР
	нет

	3
	Замена оконных блоков
	2019
	МКОУ «Чернышенская СОШ»
	бюджет МР
	нет

	4
	Ремонт полов на 1-ом этаже
	2019
	МКОУ «Паликская СОШ № 2»
	бюджет МР
	нет

	5
	Ремонт крыши здания школы
	2019-2024
	МКОУ «Которская ООШ»
	бюджет МР
	нет

	6.
	Замена оконных блоков
	2019-2024
	МКОУ «Вертненская СОШ»
	бюджет МР
	нет

	7.
	Замена оконных блоков
	2019
	МКОУ «Думиничская СОШ №1 им. Н.В.Корнева»
	бюджет МР
	нет

	8.
	Замена оконных блоков
	2019-2024
	МКОУ «Новослободская СОШ»
	бюджет МР
	нет

	9.
	Капремонт спортивного зала
	2019-2024
	МКОУ «Думиничская СОШ №3»
	бюджет МР
	нет

	10.
	Ремонт  1-го  этажа
	2019-2024
	МКОУ «Думиничская СОШ №1 им. Н.В.Корнева»
	бюджет МР
	нет

	11.
	Ремонт в здании
	2019-2024
	МКДОУ «Детский сад «Ягодка»
	бюджет МР
	нет

	12.
	Ремонт ступеней
	2019
	МКОУ «Думиничская СОШ №1 им. Н.В.Корнева»
	бюджет МР
	нет

	13.
	Ограждение по периметру
	2019
	МКОУ «Думиничская СОШ № 3»
	бюджет МР
	нет

	14.
	Ремонт спортзала
	2019
	МКОУ «Вертненская СОШ»
	бюджет МР
	нет

	15.
	Ремонт холла
	2019
	МКОУ «Паликская СОШ № 1»
	бюджет МР
	нет

	16.
	Ремонт цоколя
	2019
	МКОУ «Чернышенская СОШ»
	бюджет МР
	нет

	17.
	Ремонт входных ступеней
	2019
	МКОУ «Чернышенская СОШ»
	бюджет МР
	нет

	18.
	Ремонт туалетных комнат
	2019
	МКОУ «Думиничская СОШ №1 им. Н.В.Корнева»
	бюджет МР
	нет

	19
	Ремонт отмостки
	2019
	МКДОУ «Брынский детский сад «Сказка»
	бюджет МР
	нет

	20.
	Установка вытяжки
	2019
	МКОУ «Вертненская СОШ»
	бюджет МР
	нет

	21.
	Замена отопительной системы
	2019
	МКОУ «Паликская СОШ № 2»
	бюджет МР
	нет

	22.
	Ремонт туалетных комнат
	2019
	МКДОУ «Детский сад «Ягодка»
	бюджет МР
	нет

	23.
	Ремонт
	2020
	МКОУ «Думиничская СОШ №1 им. Н.В.Корнева»
	бюджет МР
	нет

	24.
	Ремонт стены
	2020
	МКОУ «Новослободская СОШ»
	бюджет МР
	нет

	25.
	Замена оконных блоков
	2020
	МКОУ «Которская ООШ»
	бюджет МР
	нет

	26.
	Ремонт кровли
	2020
	МКОУ «Которская ООШ»
	Областной бюджет
	нет

	27.
	Замена светильников
	2021
	МКОУ «Думиничская СОШ № 3»
	бюджет МР
	нет

	28.
	Ремонт потолка
	2021
	МКОУ «Думиничская СОШ № 3»
	бюджет МР
	нет

	29.
	Сантехнические работы
	2021
	МКОУ «Думиничская СОШ № 3»
	бюджет МР
	нет

	30.
	Ремонт столовой
	2021
	МКОУ «Брынская СОШ»
	бюджет МР
	нет

	31.
	Ремонт столовой
	2021
	МКОУ «Думиничская СОШ №1 им. Н.В.Корнева»
	бюджет МР
	нет

	32.
	Замена оконных блоков
	2021
	МКОУ «Новослободская СОШ»
	бюджет МР
	нет

1.9.  п.1.6.5.   Обеспечение реализации муниципальной программы, таблицу изложить в следующей редакции:
	Наименование показателя
	Всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	ВСЕГО бюджет МР
	51723,673
	8283,673
	8809,600
	8657,600
	8657,600
	8657,600
	8657,600

	- центральный аппарат
	16860,765
	2673,565
	2818,800
	2842,100
	2842,100
	2842,100
	2842,100

	- централизованная бухгалтерии
	34862,908
	5610,108
	5990,800
	5815,500
	5815,500
	5815,500
	5815,500

	в том числе по участникам  и источникам финансирования
отдел образования ВСЕГО:
	51723,673
	8283,673
	8809,600
	8657,600
	8657,600
	8657,600
	8657,600

	- средства МР
	51146,650
	7706,650
	8809,600
	8657,600
	8657,600
	8657,600
	8657,600

	-областной
	577,023
	577,023

	1.   2.   Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в районной газете «Думиничские вести», подлежит опубликованию на официальном сайте Законодательного Собрания Калужской области www.zskaluga.ru, размещению на официальном сайте муниципального района «Думиничский район» admduminichi.ru.

      Врио Главы  администрации                                                                           А.И.Романов

image1.jpeg